ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

30.10.2012

                                           № 616п
        г. Саров Нижегородской области

На основании плана работы Департамента образования на 2012-2013 учебный год, в соответствии с Положением о муниципальном мониторинге качества образования в образовательных учреждениях города Сарова, подведомственных Департаменту образования Администрации г. Саров, утвержденным приказом Департамента образования от 02.03.2011 №85п, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг «Изучение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений по обеспечению условий реализации ФГОС НОО» (далее - мониторинг) в МБОУ СОШ №№ 1, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 20, «Гимназия №2», «Лицей № 3», «Лицей № 15».

2. Утвердить график мониторинга (приложение 1).

3.Утвердить программу мониторинговых исследований (приложение 2).

4. Назначить ответственными за проведение мониторинга:

В.Г. Мухин, заместитель директора Департамента образования;

М.В.Жаркова, заместительдиректораДепартамента образования;

Е.В. Туровская, заместитель директора Департамента образования;

Е.В. Слинчук, заместитель директора Департамента образования;
И.Л. Тапилина, главный специалист Департамента образования;

Г.А. Володько, главный специалист Департамента образования;

О.Н. Козлова, ст. методист МБОУ ДПОС «Методический центр» (по согласованию).

5. Членам комиссии подготовить информацию для итогового документа до 27.11.2012.

6. Возложить ответственность за подготовку итогового документа на В.Г. Мухина,

заместителя директора Департамента. Срок – 07.12.2012.

7. Провести расширенное заседание коллегии Департамента образования по результатам

мониторинга 2011 – 2012 годов 11.12.2012.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора

  И.Л. Кочанков
Лист рассылки:
подведомственные образовательные учреждения

М.В. Жаркова

Е.В. Туровская

Е.В. Слинчук

Согласовано:

____________________ М.В. Жаркова

____________________ Е.В. Туровская

____________________ Е.В. Слинчук

Исполнитель:

__________________ В.Г. Мухин

Приложение 1

к приказу Департамента образования

от 29.10.2012 № 616п

График мониторинга

«Изучение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений по обеспечению условий реализации ФГОС НОО»
	Дата
	Время
	ОУ

	14 ноября 2012 года
	14.00
	СОШ № 7

	15.10
	СОШ № 10

	16.20
	СОШ № 1

	19 ноября 2012 года

	15.00
	«Лицей № 15»

	16.10
	СОШ № 11

	20 ноября 2012 года
	14.00
	СОШ № 12

	15.10
	СОШ № 14

	16.20
	СОШ № 13

	21 ноября 2012 года
	14.00
	СОШ № 20

	15.10
	СОШ № 17

	16.20
	СОШ № 16

	22 ноября 2012 года
	14.00
	«Гимназия № 2»

	15.10
	«Лицей № 3»

	16.20
	СОШ № 5

Приложение 2

к приказу Департамента образования

от 30.10.2012 №  616п

Программа мониторинговых исследований

	№
	Вопросы
	Документы для изучения
	Ответственные

	1.
	Состояние нормативно-правовой базы в условиях введения ФГОС НОО.
	· Основная образовательная программа, в т.ч. учебный план

· Приказы, распоряжения

· Должностные инструкции
	М.В. Жаркова

В.Г. Мухин

Е.В. Туровская

	2.
	Соответствие приобретенного оборудования Перечню объектов и средств организации учебной деятельности

младших школьников
	· Финансовая документация
	Е.В. Слинчук

	3.
	Соответствие методического обеспечения кабинетов требованиям ФГОС (учебники, учебные пособия, ресурсы сети Интернет)
	· Журналы учета выданных учебников
	В.Г. Мухин

	· Документация кабинетов
	О.Н. Козлова

	4.
	Организация внеурочной деятельности учащихся
	· Модель организации внеурочной деятельности

· Журналы ГПД

· Журналы допобразования

· Расписание занятий второй половины дня

· Договоры о сотрудничестве

· Аналитические материалы по организации  и эффективности воспитательного процесса
	Г.А. Володько

	5.
	Здоровьесбережение в условиях ФГОС НОО
	· Модель здоровьесбережения

· Данные медицинских осмотров

· Документация по организации питания

· Документация по спортивно-оздоровительной работе с детьми

· Образовательные продукты по здоровьесбережению

· Протоколы педагогических советов
	И.Л. Тапилина

	6.
	Соответствие условий организации образовательного процесса требованиям СанПиН
	· Расписание занятий

· Рабочие тетради обучающихся 1-х классов

· Классные журналы
	М.В.Жаркова

	7.
	Реализация администрацией ОУ организационно-управленческих функций в рамках внедрения ФГОС НОО
	· Планы работы ОУ на 201-12, 2012-13 учебные годы в части реализации ФГОС НОО;

· Справки по итогам внутренних мониторингов качества образования

· Графики посещения уроков

· Электронные дневники и журналы обучающихся 2-х классов
	В.Г. Мухин

	· Рабочие программы по предметам, прохождение программ в 2011-12 учебном году
	О.Н. Козлова

О проведении мониторинга «Изучение деятельности подведомственных общеобразовательных учреждений по обеспечению условий реализации ФГОС НОО»